w3999 e lnmsdjiidemaasmineu

USHEN BIa10 L alNn 06

%ailszan Lmumaja

m mﬁwuﬁ"'ﬁﬁudauﬁﬁwaam'sﬁnmmamﬁ'ngm
U IFININN AR d1dzimIsanisnaly
NRIINYIAYINBANINNHAT
tlnsdnu 2552

=y J =y G s
aYANDVAINWNIINYIRYINBANINNEGT



W TinoduTeAginkaad andi@ineriivutizasusepslaluninlfifauees
L o b ol a g ] 1 [ J A
winIMULFEM ¥ran i e waneles wwetethzm uauuzds ludunie

maom‘sﬁnmmwé’ngmu‘%uﬁn;sﬁwmﬁmsﬁm g3 Taan1Ina il

o3RIV LAS U LR AR N W
(WILAIINR FUNFUNT)

- o - -
TUN 14 1eau ATUILU WA 2553

AMENSIUNITRDUANITNUE

.............................................. NITUNT
(FEwmEnasd as.gmdi Flnenfsud)

L ) &z’,_,»,
o //" il }\;

R nITInaT

o

.............................................. mmmsg}’maq el

L]
A & oue Fad

(@3 WAUNT ATwnilang)



("

L - o) L L g L4
wataIneniiwut w13 laluniniofionuaswinauuisn Wann e NN

31na
& [ “ ot o o '

a1IinI N dHILAAaTINTE A3 quak &3LnaATed
p&"ﬁ’wmamﬂmﬁaﬁm LANES

A LY | " i

FTPUNAN W Hoilszm IERTES R

13T 599NN W

UnTdnmn 2552

UNAAYD

mﬁ%’ua?\ai{ﬁmwm}]\mmmﬁa 1) Anwwssaslatunnljudamvasmineu
1Riun Wiena wdAned $ waz 2) Wisuifvuusiselslunisujifemaswinau
139N W1a17 talidmel e lagduunaund a7y sommmanse sAUNsAne
szpziansUTan s ldiafudaideu ninsdadsluwanatuaasuIun
Wrev 1S Auet e Lilesnndsernsiidmaniurinen (finite population) IfgaIns
AUIMTUIATDIUTEB NGB 810 (Yamane) lunsdiumimmiswiaznssdag 16
TUIAVDINZVAIBHITIUIY 280 A% 1ﬁ%n1$a;uﬁ?atiﬁdLLUULLﬂG%‘l&JJﬁWWNﬁﬂﬁhu
(proportional stratified random sampling) Iﬂuﬁmmﬁumao-ﬂ‘agamwmumuﬁwﬁmm
Uivasuluussm dma wilidued $ta Feldun 1) drouinns 2) urunuda
3) uHUNBaui1T 4) uwunlwila 5) WHUNTIING 6) UNunalas usz 7) UNUNAILAY
wiasadl fmuasuiatesdradrslanldarmdedwiovaz 97 uazveuldiinny
ARTLAAEN 0.03 FMsdiLInEInIus 16 - 30 sy w.e. 2553 lanlduunaounui
mum?mwmn@l‘ﬁm'mryﬁmm 3 Au HAABoininiY 0.950 in ez
ﬁaylaiﬂu'l."ﬁTﬂmnmf\"mﬁ%;sﬂtﬁamfhaﬁ ﬁﬁiﬂunwuﬂammmmuﬂa;&a Wavizidaya
nadalasai¥anar (percentage) Auady (mean) c‘ifsmﬁmmummgm (standard
deviation) AiMagALT (ttest) AnagaULaW (F-test) URZNARIUANMUANANITIBARIY
FEnsnasauweifniwas (Fisher's Least - Significant Difference : LSD)

HANTITILWL

1 unplalunsdfidauseswinawuism %renn wldmet $9a lay
mwspdluszaulwng T@]m'-’s'mﬁﬂﬁﬂinuﬁﬁuﬁﬁmnﬁuqa aa leun Fusmanuny
saaaasnflusuanududuituiRauivu duanuiavtilum duulonauas
NISUINIT ATuMIauiuiufio @ 1uanInnIsHNte MUSNBMETEIINU GIUATL

FURATOL S WaTINE 30 NI U wasiuwausunslaeasy sudey



2. muBpufsuusspslalumlifwuaswinauiism e hiiast
& L ‘J L] A a Gt
e laduuneueng 81y IsAUNSENET ADTRMINENSR ST TTUIEM Wz

v A A ' . a ' a4 PR s
SWU‘IG\L%EIUG]E]LGIEI'LL ﬂ']WT']lJ'lNLLﬂﬂGﬂJnuaﬁqﬂﬁuﬂﬂ'\ﬂfyﬂqﬂﬁﬂ@ﬁ'i:ﬂﬂ .05



Thesis Title Job motivation of the employees in Hadao Ltd.
Thesis Advisors Asst. Prof. Dr. Sutasinee Siriphokapirom

Asst. Prof. Wanida Permsiri

Name Choprapa Saenmahung
Concentration Business Administration
Academic Year 2009

ABSTRACT

The purposes of the thesis were to 1) study job motivation of the employees in
Hadao Ltd. and 2) compare the Job motivation of the employees in Hadao Ltd.
classified by sex, age, marital status. education, working experience, and average
income per month. The samples of this research was employees in Hadao Lid. in
Saraburi Province. The sample group was 280 employees in Hadao Lid. in Saraburi
Province, by A questionnaire concerning job satisfaction with the reliability of 0.850 was
used. The gathered data was analyzed by a ready - made program to calculate
percentage, mean, Standard Deviation, t - test, F - test, and One - Way Analysis of
Variance and Fisher's Least Significant Difference . LSD Method.

The research results were as follows :

1. Job motivalion of the employees in Hadao Ltd. overall were rated at a
middle level With respect to individuai aspecls of the study, factors affecting was also
raled ranged in descending order : compensation, personnel relation, job advancement,
administrative policy, respect, work conditicn, behavior at work, responsibilities, success,
and job security, factors from level.

2. The comparison results of job motivation of the employees in Hadao Ltd.
classified by sex, age, marital status, education, working experience, and average

incorme per month, they were found to be no statistical significant difference at the level
of .05.



dsznsqaup)ns

= ) A Jn T & 1 ] [
Ieniiwuarviidiialddanunsan anuolalguara Lt nEauuEin
) ﬂﬂl A o -1 =, g, =
ageagaava1 g NI N fAa Qmumamwwﬂ #3954 #&lnafsed uas
LK} - n' = ﬁ‘ ] J i
Qﬁwﬂ'm@mm'sﬂmm WA Al Ui nwuarsunineidulsz 1oy esaaan
LT ) ) A L 7S s b -~ [} »
aruilydaunwiasdn 9 aanugndas Fi903e nrwveunszaouiluaingsld
AL
m il

o B L -

mau-uan‘sﬂ.u-uauw'szqmpjmoqmgmﬁa 3 ou ldun rjl"ﬁ':umﬂm's*m‘ﬁﬁﬁﬁﬂ‘l

2

fuad 95351750 AL LLa:Q"ﬁ’:umamwwﬂﬁmﬁﬂﬁ{ pNEMa Y ﬁngmwa&:nm
s ' o - u v ® o - = -
sulifiaTsaauaUnoIasndlnsaagde wesWduusinwalwidwwuuasvouh
auysol anaasuncnIIi TN dTsAgimwaainnyunldliauitefaiuee g
- L - = o o _ s = & & A’ o " ‘ w =
'n'n'mLv.aau.a:Lﬂumm'la'lumsmmmuwurﬂwuwmmqmﬂﬂmu@
- i - , =4 a &
muﬁqmmammmaum:qm fion u13en a3 a’msﬁqnmuﬂﬂszamﬂﬁ:mn
- 4 [ a o~ & A e a v
AT TIWVSTRIBUWIZAD LT8R AN mu’mnqn"ﬁun“lmmaaq“h WRTUAVALA

a“ - AN o ow - [ g -
ATaUASY ua:maunnﬂuﬂ'lﬂmmhlumﬁmnU'lumoumumauam

goTem uaum‘zjo



#1907

S
_}E

wieuld
undiatamuing
LNANLON BN W
Uszmanmiinis
CURILaY

FIILHTN
anvnn

IO o T N < . O — S

DV 1 LT oo ettt r et aeee

—

AW BEINTITIY
AMUFENUBINTTIVE oo ees s
UDULLRAYDINTTIVE s ereeeeeeeee e eese s es et e enseesseeneseseneen.
T TP O T I ORI
nTaUWWIA w3

HNURTIUNITIV e

@ ~ G s W W

o aw o d v

UNN 2 IaNEVTUAZIWIVDVUNBITBY .ot 9

hd A s = A Lo L= fnd
ATNIANULTEN We WnlAuA 900 10
U Ra i unuIuIen wien eiAmN $ne.............. 10
[ R AR TS e U
TaTa@ LTI M 12

a_ o A o o s
wwafeAAEITULTII NS UFIRIM. 13
ATAMNETRINR DA UFIRIM e 13
AR DI A e 15
Uszlanaaus IR lalasn W UHIRI M oo 16
a e o e

AN mzpaduTI Nl AliABn YT i 17

e ] Lo Ao ) A
TedeireldifiaunalandadonsUiRom. . 19

& e o

UstlomiausapslafSaon sufimam. oo 20

r=y A e £ Al
wwafin ussnguife s plelumafi@em. . 22



wnft 2 (dia)

s lslumalfifnuuasminem
FVUATFDLYIU e eeerrreresesesere et eeres e eennnne e
TR IR LR AUT TN e eeree e
AU DU HUBE TS e
MR TR DN DEITNTI NI Mt
VARV UAITURBADE e voreroeoooee s
FuaTuA I
VU T VN TURATDL v eeeee oo ecenrn oo ese e
VAN IRZUDII Moo meeeeereeerens s e
AVUNTTHBUTUBUND oo eeee e

awa NN lumIneu

an d 4 w
STUWIRUNINUI DD

WIS U T R e
IR NI Tl e

YN 3 ATEWHRMNITITY e

ﬂ'szﬂﬂnma:nsiuﬁm 33N
P - & w
msawan'li’lunw.numaga
z = .ﬂ. r- |
dunpwlunITaaasaila

ATLAUSIUTINY GEVE

- o

und 4 nam‘s"’:mﬂ:ﬁﬂ'ay’a....................____....____,.,.......................................,,,,

o o o a A
AN ITE U AT ZFRTOUR e

ATIATIERY DA

NANNTILAIIERY GHE

A‘ - -~
unh 5 a‘gﬂua DAL T A AT D B OUE e oo

AR TTITY e

FUNAFIUNTITL
TEduliun1idb

anﬂﬁlﬂumﬁmﬂ:ﬁﬁaga.......................,....

...........................................................................

29
29
31

36
42
43
47
49
50
52
54

58

59
59
60
61
62
63

67
67
67
68

93
93
93
93



o y
unit 5 (s9)
a‘gﬂwamﬁ{]’u 96

Y241 r3a 131 AL TYTOUOUTUTRUU YOO po OO U ORI 100
B L BB 1 v oo oee e s e ee e e emeeemeemsseeesoeseseeesesessrmeesrastaaaememrannerens 106

B U I e e e ettt et r e 104
MARUIN N WUUSDUDTULRDNIS AL ooooeeeeeeeeeeie e eeeeeerirees 115

w = A -
MARUIN ¥ TEUNETNRT RN TIIRO LG MNIATEITD.... . 123

merwan f wiisreanuewarziiiudisuinyaunsaile. 125

- =Y

ﬂs:i’?\;&' AN RE 129



A9 1

a7 2

#1719 3

A1 4

AN 5

I B

AT 7

AT 8

@717 9

a1774 10

f717719 11

17y 12

A7 13

@17 14

A7 15

15U A9

ﬁ"umuﬂa':mmLLa:naiuﬁ1aﬂwa WHUNITUYBILS N Y@
AU 3N

L2 o Ly o R & g a
FONUMNLEIW NI TUTDIUFBN RIATT LANNTLH 3N

ussaslalumsUfiRenuveswinemuitn e edldoed e
AUAINALUNG

2 s . o v g a W
wnplalumalfifnusamminomudsm ¥em wldusd dne
o A A ar 4 *
FUAIINENAUTTLLABUT 1IN

v lalunsujiRune wina s $ien widmed e
sunlanpuasnTLImg

wsagslaluninlfiGemaasnsinanuuisn #ien wndnme $ia
FIMFMNNTTRTU

..............................................................

wegslslumsdfiiRamsaswiinauuisn ¥rena wldmal $i
FUAIIUAIUSDAFT. o

wnraslslumsifiGauseswinaugism Fen wildmst $iie

O TRt Rin e LD Sl LIRRITE

wralalunmiinuveswinmnuyiim ¥any ielidmed e
AMUNMNTLANTAY

wrgslalunsyfidruvasndnnunitm ¥ien aliue e

ATUATHDASTYD U

s llunmlfidnuseswinnuuitm ¥hans wiiiued e
snuntsaniutufie

wnlalumalfifnuveswinaunisgn W taddoe $iia
duanuduialumsinm

uwapslalum iR ruseswinamuuisn whana wniiduet e
FIUNTNIIN

muFeuiguusgslalunsyjianuseswinauyism dem
WIAA 418 Fuunanina

HamsanRa LU uaRswsis lalund e aes

WUNIMULTEN ¥ Wiy s Swunawany

59
68

70

71

72

73

74

74

76

77

78

79

80

81

82



AT 16

a9 17

1773 18

AT 19

A7 20

A7 21

2

pamTRATEAn Rl TumMadpnsspslalumyl jiaewas
WINITHLUTEN Y1977 1BIAMA 718 SWUUNAUED TR WRNTH. ..
nansiaTsiRLlstTumadimusialalunmsy foiaunes
WINITULUTEN W13 elAmat e Suunauszaunisanen.. .
wemIRaTzAR LT umadsusstalunsU iR eues
WHENIULINT Wien wilAmed 310a  Suunarnssazaans
VAR e
nmuaSsnfisuusagalalunisl jodemvaantnmunisn dem
wilAmet S lluneg luduanadeiusivifenneu
FUUN NSO INTUATRI
maEsudsuusiglslunsufidnusswinauwsitn vem
iAo $aia  duseg Tudruanimwnisiinu duunan
TR MTUIIRIU .
RAaMTAeTERRANNL U IuaEs s R lalun U R e
WINIULIEN Wiaa A e $ruunaumeldieds
dalfou

85

87

89

20

M



A1 NN

MW 1 NTAULWIRA LlUNTId

M2 lasagdnmudnisanuweadnsen varuaiinme $ne

mw 3 lanaFudiolsirnuunitdsn daaeanud 30

YK g &
MW 4 AAUTUAINABINITTAUTUTED 1]1#15‘[‘]—

MW 5 ansoervasruitliifeanuiewalanazanaliniwala Tu





