

แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงาน
บริษัท หาดดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด

ชื่อประภา แสนมะฮุง

วิทยานิพนธ์นี้เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาตามหลักสูตร
บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการทั่วไป

มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

ปีการศึกษา 2552

ลิขสิทธิ์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี อนุมัติวิทยานิพนธ์เรื่องแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของ
พนักงานบริษัท หาดดาว เคมมีภัณฑ์ จำกัด เสนอโดย นางสาวช่อประภา แสนมะฮุง เป็นส่วนหนึ่ง
ของการศึกษาตามหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการทั่วไป

.....รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบัณฑิตศึกษา
(นายตระกูล จันทสุนทร)

วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2553

คณะกรรมการสอบวิทยานิพนธ์

.....ประธานกรรมการ
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชมนาด มั่นสัมฤทธิ์)

.....กรรมการ
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชาสินี ศิริโกตาภิรมย์)

.....กรรมการ
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์วนิดา เพิ่มศิริ)

.....กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
(ดร.เพ็ญจันทร์ ศิริพานิชกร)

หัวข้อวิทยานิพนธ์	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หาดดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด
อาจารย์ที่ปรึกษา	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชาสินี ศิริโกศาภิรมย์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วนิดา เพิ่มศิริ
ชื่อนักศึกษา	ช่อประภา แสนมะฮุง
สาขาวิชา	การจัดการทั่วไป
ปีการศึกษา	2552

บทคัดย่อ

การวิจัยครั้งนี้มีความมุ่งหมายเพื่อ 1) ศึกษาแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หาดดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด และ 2) เปรียบเทียบแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หาดดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด โดยจำแนกตามเพศ อายุ สถานภาพสมรส ระดับการศึกษา ระยะเวลาการปฏิบัติงาน และรายได้เฉลี่ยต่อเดือน กลุ่มตัวอย่างเป็นพนักงานของบริษัท หาดดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด เนื่องจากประชากรมีจำนวนที่แน่นอน (finite population) ใช้สูตรการคำนวณขนาดของประชากรของ ยามาเน่ (Yamane) ในการคำนวณหาขนาดของตัวอย่าง ได้ขนาดของกลุ่มตัวอย่างจำนวน 280 คน ใช้วิธีการสุ่มตัวอย่างแบบแบ่งชั้นภูมิตามสัดส่วน (proportional stratified random sampling) โดยมีการเก็บของข้อมูลตามหน่วยงานที่พนักงานปฏิบัติงานในบริษัท หาดดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ซึ่งได้แก่ 1) ฝ่ายบริหาร 2) แผนกผลิต 3) แผนกซ่อมบำรุง 4) แผนกไฟฟ้า 5) แผนกช่างกล 6) แผนกสโตร์ และ 7) แผนกควบคุมเครื่องเคมี กำหนดขนาดของตัวอย่างโดยใช้ความเชื่อมั่นร้อยละ 97 และยอมให้มีความคลาดเคลื่อน 0.03 ทำการเก็บในช่วงตั้งแต่ 16 - 30 เมษายน พ.ศ. 2553 โดยใช้แบบสอบถามที่ผ่านการตรวจจากผู้เชี่ยวชาญจำนวน 3 คน มีค่าความเชื่อมั่นเท่ากับ 0.950 ทำการวิเคราะห์ข้อมูลโดยใช้โปรแกรมสำเร็จรูปเพื่อหาค่าสถิติที่ใช้ในการแปลความหมายข้อมูล วิเคราะห์ข้อมูลทางสถิติโดยค่าร้อยละ (percentage) ค่าเฉลี่ย (mean) ส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน (standard deviation) ค่าทดสอบที (t-test) ค่าทดสอบเอฟ (F-test) และทดสอบความแตกต่างรายคู่ด้วยวิธีการทดสอบของฟิชเชอร์ (Fisher's Least - Significant Difference : LSD)

ผลการวิจัยพบว่า

1. แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หาดดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด โดยภาพรวมอยู่ในระดับปานกลาง โดยเรียงลำดับรายด้านที่มีค่าเฉลี่ยสูงสุด ได้แก่ ด้านค่าตอบแทน รองลงมาเป็นด้านความสัมพันธ์กับเพื่อนร่วมงาน ด้านความก้าวหน้าในงาน ด้านนโยบายและการบริหาร ด้านการยอมรับนับถือ ด้านสภาพการทำงาน ด้านลักษณะของงาน ด้านความรับผิดชอบ ด้านความสำเร็จในการทำงาน และด้านความมั่นคงปลอดภัย ตามลำดับ

2. การเปรียบเทียบแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หาดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด เมื่อจำแนกตามเพศ อายุ ระดับการศึกษา สถานภาพสมรส ระยะเวลาการปฏิบัติงาน และรายได้เฉลี่ยต่อเดือน ภาพรวมไม่แตกต่างกันอย่างมีนัยสำคัญทางสถิติที่ระดับ .05

มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

Thesis Title	Job motivation of the employees in Hadao Ltd.
Thesis Advisors	Asst. Prof. Dr. Sutasinee Siriphokapirom Asst. Prof. Wanida Permsiri
Name	Choprapa Saenmahung
Concentration	Business Administration
Academic Year	2009

ABSTRACT

The purposes of the thesis were to 1) study job motivation of the employees in Hadao Ltd. and 2) compare the Job motivation of the employees in Hadao Ltd. classified by sex, age, marital status, education, working experience, and average income per month. The samples of this research was employees in Hadao Ltd. in Saraburi Province. The sample group was 280 employees in Hadao Ltd. in Saraburi Province, by A questionnaire concerning job satisfaction with the reliability of 0.950 was used. The gathered data was analyzed by a ready - made program to calculate percentage, mean, Standard Deviation, t - test, F - test, and One - Way Analysis of Variance and Fisher's Least Significant Difference : LSD Method.

The research results were as follows :

1. Job motivation of the employees in Hadao Ltd. overall were rated at a middle level. With respect to individual aspects of the study, factors affecting was also rated ranged in descending order : compensation, personnel relation, job advancement, administrative policy, respect, work condition, behavior at work, responsibilities, success, and job security, factors from level.

2. The comparison results of job motivation of the employees in Hadao Ltd. classified by sex, age, marital status, education, working experience, and average income per month, they were found to be no statistical significant difference at the level of .05.

ประกาศคุณูปการ

วิทยานิพนธ์ฉบับนี้สำเร็จได้ด้วยความกรุณา ความเอาใจใส่และความช่วยเหลือแนะนำอย่างดียิ่งของอาจารย์ที่ปรึกษา คือ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชาสินี ศิริโกภาภิรมย์ และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วนิดา เพิ่มศิริ ที่ได้ให้คำปรึกษาและชี้แนวทางที่เป็นประโยชน์ ตลอดจนตรวจแก้ไขข้อบกพร่องต่าง ๆ เพื่อความถูกต้อง ผู้วิจัยจึงขอ กราบขอบพระคุณเป็นอย่างสูงไว้ ณ ที่นี้

ผู้วิจัยขอกราบขอบพระคุณผู้ทรงคุณวุฒิทั้ง 3 คน ได้แก่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วนิดา ภูแดง ดร.จิราวรรณ สมหวัง และผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัทสรศักดิ์ อภิยาหอม ที่กรุณาสละเวลาอันมีค่าตรวจสอบความเที่ยงตรงเชิงโครงสร้าง และให้คำแนะนำเพื่อให้เป็นแบบสอบถามที่สมบูรณ์ ตลอดจนคณาจารย์มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรีทุกท่านที่ได้ให้ความรู้ข้อคิดเห็นต่าง ๆ ที่ช่วยเหลือและเป็นกำลังใจในการทำวิทยานิพนธ์ครั้งนี้จนสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี

ท้ายที่สุดขอกราบขอบพระคุณ บิดา มารดา ครู อาจารย์ทุกท่านที่ประสิทธิ์ประสาทวิชา รวมทั้งขอขอบพระคุณ เจ้าของตำรา เอกสาร งานวิจัยทุกชิ้นที่ได้อ้างอิงไว้ และขอขอบคุณครอบครัว และเพื่อนทุกคนที่ให้กำลังใจในการทำวิจัยในครั้งนี้ด้วยดีเสมอมา

ช่อประภา แสนมะฮุง

สารบัญ

	หน้า
หน้าอนุมัติ	ก
บทคัดย่อภาษาไทย	ข
บทคัดย่อภาษาอังกฤษ	ง
ประกาศคุณูปการ	จ
สารบัญ	ฉ
สารบัญตาราง	ณ
สารบัญภาพ	ญ
บทที่ 1 บทนำ.....	1
ภูมิหลัง.....	1
ความมุ่งหมายของการวิจัย.....	3
ความสำคัญของการวิจัย.....	3
ขอบเขตของการวิจัย.....	4
นิยามศัพท์เฉพาะ.....	5
กรอบแนวคิดในการวิจัย.....	7
สมมติฐานการวิจัย.....	8
บทที่ 2 เอกสารและงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง.....	9
ความรู้เกี่ยวกับบริษัท หัวดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด.....	10
ประวัติความเป็นมาของบริษัท หัวดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด.....	10
โครงสร้างการบริหาร.....	11
โครงสร้างฝ่ายโรงงาน.....	12
แนวคิดที่เกี่ยวกับแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน.....	13
ความหมายของแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน.....	13
ความสำคัญของแรงจูงใจ.....	15
ประเภทของแรงจูงใจที่มีต่อการปฏิบัติงาน.....	16
ลักษณะของแรงจูงใจที่มีต่อการปฏิบัติงาน.....	17
ปัจจัยที่ก่อให้เกิดแรงจูงใจที่มีต่อการปฏิบัติงาน.....	19
ประโยชน์ของแรงจูงใจที่มีต่อการปฏิบัติงาน.....	20
แนวคิด และทฤษฎีเกี่ยวกับแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน.....	22

	หน้า
บทที่ 2 (ต่อ)	
แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงาน.....	29
ด้านค่าตอบแทน.....	29
ด้านความสัมพันธ์กับเพื่อนร่วมงาน.....	31
ด้านนโยบายและการบริหาร.....	34
ด้านสภาพแวดล้อมของการทำงาน.....	36
ด้านความมั่นคงปลอดภัย.....	42
ด้านความก้าวหน้าในงาน.....	43
ด้านความรับผิดชอบ.....	47
ด้านลักษณะของงาน.....	49
ด้านการยอมรับนับถือ.....	50
ด้านความสำเร็จในการทำงาน.....	52
งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง.....	54
งานวิจัยภายในประเทศ.....	54
งานวิจัยต่างประเทศ.....	58
บทที่ 3 วิธีดำเนินการวิจัย.....	59
ประชากรและกลุ่มตัวอย่าง.....	59
เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บข้อมูล.....	60
ขั้นตอนในการสร้างเครื่องมือ.....	61
การเก็บรวบรวมข้อมูล.....	62
สถิติที่ใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล.....	63
บทที่ 4 ผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	67
สัญลักษณ์ที่ใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล.....	67
การวิเคราะห์ข้อมูล.....	67
ผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	68
บทที่ 5 สรุปผล อภิปรายผล และข้อเสนอแนะ.....	93
ความมุ่งหมายในการวิจัย.....	93
สมมติฐานการวิจัย.....	93
วิธีดำเนินการวิจัย.....	93

	หน้า
บทที่ 5 (ต่อ)	
สรุปผลการวิจัย.....	96
อภิปรายผล.....	100
ข้อเสนอแนะ.....	106
 บรรณานุกรม.....	 109
 ภาคผนวก.....	 114
ภาคผนวก ก แบบสอบถามเพื่อการวิจัย.....	115
ภาคผนวก ข รายนามผู้เชี่ยวชาญที่ตรวจสอบคุณภาพเครื่องมือ.....	123
ภาคผนวก ค หนังสือขอความอนุเคราะห์เป็นผู้เชี่ยวชาญตรวจสอบเครื่องมือ..	125
 ประวัติผู้ทำวิทยานิพนธ์.....	 129

มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

สารบัญตาราง

		หน้า
ตาราง 1	จำนวนประชากรและกลุ่มตัวอย่าง พนักงานของบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด.....	59
ตาราง 2	สถานภาพของพนักงานของบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด.....	68
ตาราง 3	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านค่าตอบแทน.....	70
ตาราง 4	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านความสัมพันธ์กับเพื่อนร่วมงาน.....	71
ตาราง 5	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านนโยบายและการบริหาร.....	72
ตาราง 6	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านสภาพการทำงาน.....	73
ตาราง 7	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านความมั่นคงปลอดภัย.....	74
ตาราง 8	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านความก้าวหน้าในงาน.....	74
ตาราง 9	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านความรับผิดชอบ.....	76
ตาราง 10	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านลักษณะของงาน.....	77
ตาราง 11	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านการยอมรับนับถือ.....	78
ตาราง 12	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านความสำเร็จในการทำงาน.....	79
ตาราง 13	แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด ด้านภาพรวม.....	80
ตาราง 14	การเปรียบเทียบแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด จำแนกตามเพศ.....	81
ตาราง 15	ผลการวิเคราะห์ความแปรปรวนทางเดียวแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท ห้าดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด จำแนกตามอายุ.....	82

	หน้า
ตาราง 16 ผลการวิเคราะห์ความแปรปรวนทางเดียวแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หัวดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด จำแนกตามสถานภาพสมรส....	84
ตาราง 17 ผลการวิเคราะห์ความแปรปรวนทางเดียวแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หัวดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด จำแนกตามระดับการศึกษา....	85
ตาราง 18 ผลการวิเคราะห์ความแปรปรวนทางเดียวแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หัวดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด จำแนกตามระยะเวลาการปฏิบัติงาน.....	87
ตาราง 19 การเปรียบเทียบแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หัวดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด เป็นรายคู่ ในด้านความสัมพันธ์กับเพื่อนร่วมงาน จำแนกตามระยะเวลาการปฏิบัติงาน.....	89
ตาราง 20 การเปรียบเทียบแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หัวดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด เป็นรายคู่ ในด้านสภาพการทำงาน จำแนกตามระยะเวลาการปฏิบัติงาน.....	90
ตาราง 21 ผลการวิเคราะห์ความแปรปรวนทางเดียวแรงจูงใจในการปฏิบัติงานของพนักงานบริษัท หัวดาว เคมีภัณฑ์ จำกัด จำแนกตามรายได้เฉลี่ยต่อเดือน.....	91

สารบัญภาพ

	หน้า
ภาพ 1 กรอบแนวคิดในการวิจัย.....	7
ภาพ 2 โครงสร้างการบริหารงานของบริษัท หาดดาวเคมีภัณฑ์ จำกัด.....	12
ภาพ 3 โครงสร้างฝ่ายโรงงานของบริษัท หาดดาวเคมีภัณฑ์ จำกัด.....	13
ภาพ 4 ลำดับชั้นความต้องการพื้นฐานของมนุษย์.....	23
ภาพ 5 ลักษณะของงานที่ทำให้เกิดความพึงพอใจและความไม่พึงพอใจ ใน งาน.....	24

มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี